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Das Leichttragsystem CS-B.light

Die neue Anbindungslosung fiir alle Leichtgewichte unter den Bedienplatzen




Warum schwer, wenn’s auch leicht geht
Das neue Leichttragsystem CS-B.light

Das neue Leichttragsystem CS-B.light ist speziell fiir die Befestigung von kleinen,
leichten IPC’s, Bildschirmen und Steuergehdusen konzipiert. Es bietet eine optimale
Modularitat sowie Verstell- bzw. Positionierungsmaglichkeiten fiir Ihre Steuerungs-
applikation.

Die einzelnen Komponenten des Aufhdngungssystems werden mit speziellen
Aluminiumprofilrohren kombiniert, um die gewiinschte Konfiguration
gemal dem Belastungsdiagramm zu erreichen.

Produktmerkmale im Uberblick

« Tragsystem fur statische Belastungen bis zu 45 kg
(bei T m Auslegerlange)
- Individuelle Konfigurierbarkeit
- Einfache Montage mit flexibler Langenanpassung der Rohre
- Vielfdltige Anbindungen durch groR3es Portfolio an Komponenten

Material

- Eloxierte Aluminiumrohre

- Komponenten aus Aluminium-Druckguss

« Aluminium-Abdeckungen auf Montaged&ffnungen
- POM-Lager

- Dichtungen aus PUR und NBR

Farbgebung

- Komponenten: wei3-aluminium (RAL 9006)

- Rohre: Aluminium, natur eloxiert

« Pulverbeschichtung der Komponenten und Rohre
in jeder Farbe gemaf RAL-Farbskala moglich

Montage

- Flexible Anpassung der Armlange durch einfaches
Kurzen der Aluminiumrohre — auch direkt vor Ort
moglich

- Grof3e Kabel- bzw. Montagedffnungen an allen
Umlenkpunkten

- Offnungen im Tragsystem sind DVI-Stecker kompatibel

« VESA 75 + 100 Anbindung von hinten (fur IPCs und
Monitore mit entsprechenden Anschliissen) unter
Verwendung der VESA-Kupplungen méglich

- Befestigungsmal3e maschinen- wie gehduseseitig
identisch zum BERNSTEIN CS-2000 SL Tragsystem

Statische Last [N]
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Belastungsdiagramm
Statische Belastung des CS-B.light
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Funktion
- Drehbereich der drehbaren Komponenten: 300°
+ Reduzierung des Drehwinkels mittels Schwenk-
winkelbegrenzung
« Schutzart IP65
+ Durchgehendes Erdungskonzept

Rohre

- Standardldangen von 250 mm
bis 1500 mm in 250 mm-Schritten

- Individuelles Ablangen
problemlos méglich




Bestelldaten Komponentenubersicht
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« Verschraubte Montageo6ffnung
= Gewicht: 1,96 kg
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Panelkupplung S | 15° geneigt,
inkl. VESA-Adaption

1015500011 RAL 9006 weil3-aluminium

* Zur rlickseitigen Anbindung von Panels/
Displays oder Bediengehdusen

- Feste Neigung von 15°, montierbar nach
oben oder unten geneigt

» Standardmafiges Lochbild VESA 75/100
* Drehwinkel 300° mit Anschlag
« Verschraubte Montageo6ffnung
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- Gewicht: 1,41 kg

* = MaBe der Kabelfiihrung | ** = Einschubtiefe vom Tragrohr
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Bestelldaten Komponentenubersicht

Artikel

Wandgelenk S

1015500019 RAL 9006 weil3-aluminium

- Drehwinkel 300° mit Anschlag
« Verschraubte Montageoffnung

» Gewicht: 1,30

kg

Einsatzbeispiel
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Wandgelenk W

1015500020 RAL 9006 wei3-aluminium

 Drehwinkel 300° mit Anschlag

» 2 verschraubte Montaged&ffnungen
- Gewicht: 1,76 kg

3.7
65.3

108

57.5

15

200.8

1313

90
70

|
A4
|

90

b

22 D [ o= |

#9

StandfuBl / Wandflansch

1015500023 RAL 9006 weif3-aluminium
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» Drehwinkel 300° mit Anschlag

» Gewicht: 0,84
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Rohrprofile Aluminium eloxiert

Standardléngen (ab Lager lieferbar)

9524029000
9524030000
9524031000
9524032000
9524033000
9524034000
9524035000

Artikelnummer

250
500
750
1000
1250
1500
2000

1,02
2,04
3,06
4,08
5,10
6,12
8,17

Lange [mm] Gewicht [kg] zusatzl. Anmerkung

B

Max. Auslegerlange beachten

Max. Auslegerlénge beachten

Individuelles Ablangen

Zwei parallele Flachen erleichtern das Einspannen
in einem Schraubstock, so kann das Tragrohr sicher
getrennt werden.

Die Schnittflaiche muss nur noch entgratet werden,
weitere Arbeitsschritte sind nicht notwendig.

* = MaBe der Kabelftihrung | ** = Einschubtiefe vom Tragrohr



Notizen
Plane. Skizzen. I[deen — und alles Weitere.
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(©) BERNSTEIN

We keep safe
your visions.

We make
safety happen.

700.0001.217 .01.2024. Anderungen vorbehalten

Kontakt Frankreich Osterreich China
BERNSTEIN S.A.R.L. BERNSTEIN GmbH BERNSTEIN Safe Solutions

Fon +33 164 66 3250 Fon +43 2256 62070-0 (Taicang) Co., Ltd.
International Headquarters Fax +33 164661002 Fax +43 2256 62618 Fon +86 512 81608180
BERNSTEIN AG info@fr.bernstein.eu info@at.bernstein.eu Fax +86 51281608181
Hans-Bernstein-Str. 1 info@bernstein-safesolutions.cn

32457 Porta Westfalica
Fon +49 571 793-0
Fax +49 571 793-555
info@de.bernstein.eu
www.bernstein.eu

Déanemark
BERNSTEIN A/S

Fon +45 7020 0522
Fax +4570200177
info@dk.bernstein.eu

Italien

BERNSTEIN S.r.l.

Fon +39 035 4549037
Fax +39 035 4549647
info@it.bernstein.eu

Grof3britannien
BERNSTEIN Ltd
Fon +44 1922 744999
Fax +44 1922 457555
info@uk.bernstein.eu

Schweiz

BERNSTEIN (Schweiz) AG

Fon +414477571-71
Fax +414477571-72
info@ch.bernstein.eu

Ungarn

BERNSTEIN Kft.

Fon +36 14342295
Fax +36 14342299
info@hu.bernstein.eu

www.bernstein.eu




